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KV 14.12.2020 § 113
Valmistelija hallintopäällikkö Outi Kääriäinen:

Valtuutetut Erkki Hurtig, Kaisa Juuso ja Vilho Tikkanen jättivät
14.12.2020 seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

"Tornion kaupunki ostaa palveluita ja tavaroita vuositasolla noin 35
miljoonalla eurolla. Tämä on noin 25 %, eli 1/4 kaupungin vuo tui sis ta
toimintamenoista. Hankintamenojen seurannalla ja te hos ta mi sel la on
mahdollisuus saada aikaan merkittäviä säästöjä. Sääs töil lä voidaan
välttää leikkauksia kaupungin varsinaisesta, kun ta lai sia palvelevasta
toiminnasta, kuten esimerkiksi sosiaali- ja ter veys toi mes sa sekä
sivistystoimessa.

Esimerkkinä siitä, että säästöjä on mahdollista saada, on säh kö ener-
gian hinta. Yritysmaailmassa käytössä olevan hankintamallin avul la,
kaupunki voi säästää jopa 200.000 euroa vuodessa ny kyi ses tä noin
500.000 euron vuotuisista säh kö ener gia kus tan nuk sis ta. Vaikka
vastaavaa kokoluokan säästöä ei varmaan voida saa da muista
hankintamenoista, niin selvää on, että sitä löytyy, kun han kin ta toi-
mes sa yhä enemmän otetaan opiksi ja käyttöön yri tys maa il mas sa
hyviksi havaitut toimintamallit.

Yritysmaailmassa on pitkälle kehittynyt hankintojen so pi mus me net te-
ly. Sillä voidaan välttää sopimuksenteon jälkeisiä konflikti- ja etu ris ti-
rii to ja. Tätä osaamista kunnassa on hyvä saada lisää, kos ka kunta
hankkii yhä enemmän tuotteita ja palveluita yksityiseltä sek to ril ta.
Sopimuksissa on osattavaa ottaa huomioon myös muut tu vat
olosuhteet. Koronan vaikutukset ovat hyvä muistutus sii tä,  miten se
voi vaikuttaa jo tehtyihin sopimuksiin.

Benchmarking on yritysmaailmassa laajalti käytössä oleva tapa te-
hos taa toimintoja. Siinä omaa toimintaa verrataan toisten toi min taan,
usein parhaaseen vastaavaan käytäntöön. Kaikkea ei tar vit se osata
itse eikä oppia kantapään kautta, vaan oppia voi ot taa toisten
kokemuksista. Yrittäjillä on verkostoja, joihin he voivat tu keu tua, ja
usein joku yrittäjä kollega, jonka puoleen voi kääntyä.

Yllä olevaan viitaten esitämme, että hankintatoimelle perustetaan
avuk si ”Hankintatoimen tukiryhmä”. Ryhmään tulisi valita asian tun ti-
joi ta mm;



1/ kuntaorganisaatiosta alueilta, joissa tehdään euromääräisesti mer-
kit tä vä osa hankinnoista

2/ yrityselämästä, jotka toisivat yritysmaailman oppeja ja käy tän tei tä
"
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